

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	XX -xxx	Área:	250,00
Recursos:	Recursos próprios	Custo	R\$ 164,39
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR		
Empreendimento:	Projeto Básico - Reforma de Cobertura Centro Odontológico CEO		
Local da Obra:	Av. Pref. Dedi Bartrichello Montagner - Parte Norte		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX		
Data Proposta :	XXXXXXXXXXXXXX		
BDI Adotado	28,88%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI JAN 2020	ETAPA 01 - SERVIÇOS EM COBERTURA			TOTAL DO GRUPO:		41.097,92
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (1,25X2,00 M) INCLUSIVE MADEIRAMENTO PARA ESTRUURAS E SUPORTES	M2	2,50	356,94	460,02	1.150,05
		INTERVENÇÕES ELETRICAS ELETRICAS					
1.2	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	17,44	22,48	179,84
1.3	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	22,48	28,97	231,76
1.4	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	1,78	2,29	34,35
1.5	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	2,53	3,26	48,90
1.6	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	3,95	5,09	76,35
1.7	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	5,92	7,63	114,45
1.8	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,00	9,25	11,92	178,80
		INTERVENÇÕES HIDRAULICAS					
1.9	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	21,85	28,16	225,28
1.10	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	17,97	23,16	185,28
1.11	91785	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	10,00	34,12	43,97	439,70
1.12	91786	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	10,00	21,09	27,18	271,80
1.13	91787	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	10,00	21,64	27,89	278,90
1.14	91788	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	10,00	28,30	36,47	364,70
		RETIRADA DE COBERTURA					
1.15	97649	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENT, DE FORMA MANUAL , PARA COBERTOS ATE 30% INCLINAÇÃO, AREA DE PROJEÇÃO, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	125,00	3,40	4,38	547,50
1.16	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA RIPAMENTO PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	125,00	3,10	4,00	500,00
1.17	72897	CARREGAMENTO/CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (TELHA DE FIBROCIMENTO E TERÇAS DE MADEIRA)	M3	8,00	20,56	26,50	212,00
1.18	72900	TRANSPORTE E DESCARTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 5,0 KM (TELHA DE FIBROCIMENTO E TERÇAS DE MADEIRA)	M3	8,00	4,24	5,46	43,68
1.19	COMP 06	RETIRADA DE CALHAS, RUFOS E CHAPAS EXISTENTES INCLUSIVE ELEMENTOS DE COLETA PLUVIAL . INCLUSIVE COM TRANSPORTE VERTICAL	M	75,00	8,72	11,24	843,00
		DEMOLIÇÃO DE PLATIBANDA					
1.20	COMP 04	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PLATIBANDA INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	M3	6,38	69,01	88,94	566,99
1.21	72897	CARREGAMENTO/CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (LAJE)	M3	6,38	21,20	27,32	174,17
1.22	72900	TRANSPORTE E DESCARTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	M3	6,38	4,27	5,50	35,06
		CORREÇÃO ALVEANRIA DA PLATIBANDA					
1.23	87505	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	7,50	53,66	69,16	518,70
1.24	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS E EXTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO . ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	15,00	3,47	4,47	67,05

[illegible]

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura: